
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001424 Estado da Bahia - segunda-feira, 10 de julho de 2023 Ano 8

Outros

QUESTÃO A B C D

1.

2.  
 

3.  
 

4.  
 

5.  
 

6.  
 

7.  
 

8.  
 

9.  
 

10.  
 

11.  
 

12.  
 

13.  
 

14.  
 

15.  
 

16.  
 

17.  
 

18.  
 

19.  
 

20.  
 20.

18.

16.

14.

12.

10.

8.

6.

4.

2.

QUESTÃO A B C D

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4CE36AC4A228D53A74F47510FABE492E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001424 Estado da Bahia - segunda-feira, 10 de julho de 2023 Ano 8

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
Lei Federal 8.069/90 - criado pela Lei Municipal 081/01 de 05 de março de 2001 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
Lei Federal 8.069/90 - criado pela Lei Municipal 081/01 de 05 de março de 2001 

 
 

 
 

 

  ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

RESOLUÇÃO CMDCA/PRESIDENTE TANCREDO NEVES Nº. 08/2023, DE 10 DE 
JULNHO DE 2023. 

Torna público o gabarito referente as 
questões da Prova de Conhecimentos 
Específicos, II etapa do Processo de 
Escolha do Conselho Tutelar do Município 
de Presidente Tancredo Neves-Ba. 
. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente-CMDCA de Presidente 
Tancredo Neves-Ba, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 
139 da Lei Federal n.º 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução 
Conanda n.º 231/2022 e na Lei Municipal n.º 0402/2023. RESOLVE: 

Art. 1. Tornar Público o gabarito referente as questões da Prova de Conhecimentos Específicos, 
II etapa do Processo de Escolha do Conselho Tutelar do Município de Presidente Tancredo 
Neves-Ba, conforme Art. 8 - 8.11 do Edital de Abertura do Processo de Escolha do Conselho 
Tutelar N.º 02/2023/CMDCA.  
 

Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 

Presidente Tancredo Neves-Ba, 10 de julho de 2023 

 

 

 

JOSIAS DOS SANTOS SILVA 
Presidente do CMDCA/ Presidente Tancredo Neves-Ba 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4CE36AC4A228D53A74F47510FABE492E


		2023-07-10T09:32:13-0300




